
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

(  28 de Febrero de 2023  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 99 del 23 de enero de 2023, el doctor HERNAN ALONSO
ZUÑIGA CARVAJAL, fue nombrado en el empleo de Director Técnico de la Dirección de
Regulación del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo
según el acta No. 40 del 23 de enero de 2023. En virtud de su cargo, le fue delegada la
representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de
Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - MARIA ISABEL ACOSTA SALAZAR
2 - OSIRIS PATRICIA ADAME MARTINEZ
3 - EDWIN FABIAN AGUILAR HERNANDEZ
4 - LAURA  ALAPE LONDOÑO
5 - NATALIA  ALDANA ESCOBAR
6 - LEIDY JULIETH ARIAS ESCOBAR
7 - JHON EDUARD BALANTA QUINTERO

Página 2 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

8 - MARIA JOSE BALLESTEROS ROJAS
9 - VIVIANA PATRICIA BARON QUINCHE
10 - YULIANA  BERMUDEZ GARCIA
11 - PAULA XIMENA BERNAL HERRERA
12 - EDITH YULIET BERNAL URREGO
13 - CAMILO  BOZZI ARANGO
14 - MARIA DEL PILAR CABRALES PAFFEN
15 - MARIA ALEJANDRA CABRERA PINEDA
16 - KARLA TATIANA CACAIS TRUJILLO
17 - PEDRO JAVIER CAMARGO ROJAS
18 - KAREN PAOLA CAMPUZANO ALCAZAR
19 - DEISY DAYANNA CARDENAS CARDENAS
20 - NATALIA ANDREA CARDONA DURANGO
21 - JOHAN SANTIAGO CARMONA 
22 - BIBIANA MARGARITA CASTRO SIERRA
23 - FRANCY SMIT CEPEDA SANABRIA
24 - ANGELA PAOLA CHAUX MOTTA
25 - LENA BIBIANA CORREAL MOYA
26 - IVAN ALEXANDER DELGADO ERASO
27 - ESTEFANY DANIELA DELGADO ANDRADE
28 - XIOREL DEL CARMEN DIAZ ARROYO
29 - ORIANA MARIA DIAZ MARTINEZ
30 - MARIA DEL SOCORRO DORADO CHAGUENDO
31 - ANDREA KATHERINE DUARTE MORENO
32 - ANDREA YULIETH DUEÑAS GARZON
33 - ADRIANA JULIETH DURAN FUQUEN
34 - FREDDY ALONSO ESPINEL AGUILAR
35 - ELVIS ENRIQUE FUENTES PUMAREJO
36 - JUAN CARLOS GALARZA LUNA
37 - JENNYFER ANDREA GARCIA LEGUIZAMON
38 - MARIA FRANCISCA GARCIA LOPEZ
39 - MICHELL YULIANA GIL MONTOYA
40 - JAHN CARLO GOMEZ COPPOLA
41 - PEDRO RAFAEL GUTIERREZ LEDESMA
42 - YESENIA  GUZMAN TORRES
43 - JESSICA PAOLA HERNANDEZ BARRETO
44 - RAMONA BELKIS HERNANDEZ DIAZ
45 - ROSAIRA  HINESTROZA CHAVERRA
46 - GERMAN EDUARDO HORTA TRIANA

Página 3 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

47 - DANEYI ROSIDI ILES CHILITO
48 - KATHERINE  IMBACUAN LOPEZ
49 - SANDRA MILENA DEL SOCORRO JARAMILLO HENAO
50 - ANA MILENA LARRAZABAL FIERRO
51 - ASTRID JOHANNA LEAL BASTOS
52 - HOLMAN ANDRES LONDOÑO CRUZ
53 - NATALIA  LOPEZ MESA
54 - DANIELA  MARIN FERNANDEZ
55 - JHON JAIRO MARTINEZ PATIÑO
56 - NINI YOHANNA MARTINEZ PARDO
57 - ANDRES  MAY ROMERO
58 - DIEGO ALEJANDRO MAYOR CARDONA
59 - EDER MARINO MEJIA BRAND
60 - ANGELA MARIA MELO GUTIERREZ
61 - ANA ESTHER MERCADO BENITEZ
62 - LEISLIET DANIELA MINA MURILLO
63 - ANDRES  MOLINA MENDOZA
64 - NATALIA  MOLINA CARCAMO
65 - MARIA XIMENA MONROY RODRIGUEZ
66 - CARLOS ALBERTO MONTAÑO BRITO
67 - KEINER DAVID MONTES RODRIGUEZ
68 - JUAN CARLOS MONTES GUEVARA
69 - LUZ YANET MORENO MENDOZA
70 - KAREN JULIETH MUÑOZ ARIÑA
71 - WILSON DAVID MUÑOZ CACERES
72 - ADRIANA CATALINA MURCIA CAMACHO
73 - EDWIN ORLANDO NARVAEZ MEJIA
74 - CARLOS MARIO ORTEGA PEREZ
75 - LUIS ALBERTO ORTEGON MENDEZ
76 - NIDIA CECILIA OSORIO HERRERA
77 - CAMILO ANTONIO PARRA RAMIREZ
78 - OSCAR ALBEIRO PARRA MATEUS
79 - MARIA VICTORIA PATIÑO MENDOZA
80 - DANIELA  PEREZ ROLDAN
81 - DELKIN  PEREZ ALVAREZ
82 - KETIS MARGARITA PEREZ ACEVEDO
83 - LAURA YASMIRA PEREZ MARTINEZ
84 - RUBEN DARIO PEREZ CORREDOR
85 - INGRID CELENY PINILLA FERRO

Página 4 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

86 - JAVIER  PINZON CORTES
87 - DIANA SULAY PLAZA MORALES
88 - CLAUDIA LORENA POSADA VARGAS
89 - ANGEL  QUINTO QUINTO
90 - ANDERSON ESMITH RAMIREZ MORENO
91 - CARLOS JULIO RAMIREZ ZULUAGA
92 - HEINER LEISON RAMIREZ MORENO
93 - YANET  RESTREPO BEDOYA
94 - RUBEN RICARDO REYES TOVAR
95 - FABIAN CAMILO ROCHA AYALA
96 - JOSE LEONARDO RODRIGUEZ PINEDA
97 - INGRID CAROLINA RODRIGUEZ RODRIGUEZ
98 - EDWARD ALEJANDRO RODRIGUEZ MARTINEZ
99 - LUCIANA  RODRIGUEZ HERNANDEZ
100 - JEFFERSON ADRIAN ROJAS RODRIGUEZ
101 - LEYDI CARELINA RUEDA 
102 - DIANA MARCELA RUEDA SUAREZ
103 - JULY MARCELA RUGE RUGE
104 - JORGE LUIS SAAVEDRA SANCHEZ
105 - NANCY LILIANA SABOGAL TORRES
106 - SINDY JAZMIN SANCHEZ CAMACHO
107 - SANTIAGO  SANTA RESTREPO
108 - PAOLA ANDREA SANTIAGO GARCIA
109 - RENE MAURICIO SEGOVIA NARVAEZ
110 - SANDRA MILENA SOLANO CUADROS
111 - DIEGO FERNANDO TORRES BONILLA
112 - ERICK LEONARDO TORRES CORONADO
113 - YESICA  VALENCIA CAJIAO
114 - LEIDY VANNESSA VALLEJO ARISTIZABAL
115 - ANGIE DANIELA VANEGAS VARGAS
116 - RICARDO ESTEBAN VARGAS ORDOÑEZ
117 - BREYNER JOSE VARGAS TENA
118 - JORGE ESTEBAN VASQUEZ GUTIERREZ
119 - JUAN DAVID VEGA NAVASCUES
120 - ODALINDA  VELASCO CAÑAS
121 - ESTEFANNY  VILLA ALVAREZ
122 - LUCIDEY  VILLADA SANCHEZ
123 - NATALY  ZAMBRANO PERDIGON

Página 5 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - MARIA ISABEL ACOSTA SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094970205, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 171594.

2 - OSIRIS PATRICIA ADAME MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065616410, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 171595.

3 - EDWIN FABIAN AGUILAR HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80750823, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 171596.

4 - LAURA  ALAPE LONDOÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1031142328,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171597.

5 - NATALIA  ALDANA ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022408841,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CENTRAL. Matrícula
profesional No. 171598.

6 - LEIDY JULIETH ARIAS ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116437805, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 171599.

7 - JHON EDUARD BALANTA QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061717783, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 171600.

8 - MARIA JOSE BALLESTEROS ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019135520, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 171601.

Página 6 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

9 - VIVIANA PATRICIA BARON QUINCHE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013590370, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171602.

10 - YULIANA  BERMUDEZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121890807, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 171603.

11 - PAULA XIMENA BERNAL HERRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014294120, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 171604.

12 - EDITH YULIET BERNAL URREGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1002314096, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171605.

13 - CAMILO  BOZZI ARANGO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80875860,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA SABANA.
Matrícula profesional No. 171606.

14 - MARIA DEL PILAR CABRALES PAFFEN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
45488288, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171607.

15 - MARIA ALEJANDRA CABRERA PINEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121930499, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 171608.

16 - KARLA TATIANA CACAIS TRUJILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005839407, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171609.

17 - PEDRO JAVIER CAMARGO ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
72246489, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 171610.

18 - KAREN PAOLA CAMPUZANO ALCAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1045703940, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 171611.

Página 7 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

19 - DEISY DAYANNA CARDENAS CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012368911, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171612.

20 - NATALIA ANDREA CARDONA DURANGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32141941, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171613.

21 - JOHAN SANTIAGO CARMONA , identificado con la cédula de ciudadanía No.
1035867752, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 171614.

22 - BIBIANA MARGARITA CASTRO SIERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070009804, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 171615.

23 - FRANCY SMIT CEPEDA SANABRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
23965653, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 171616.

24 - ANGELA PAOLA CHAUX MOTTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083906384, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 171617.

25 - LENA BIBIANA CORREAL MOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
21112950, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171618.

26 - IVAN ALEXANDER DELGADO ERASO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1085275649, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 171619.

27 - ESTEFANY DANIELA DELGADO ANDRADE, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1006946769, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 171620.

28 - XIOREL DEL CARMEN DIAZ ARROYO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047393224, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION

Página 8 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 171621.

29 - ORIANA MARIA DIAZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
57420166, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171622.

30 - MARIA DEL SOCORRO DORADO CHAGUENDO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 38889033, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No.
171623.

31 - ANDREA KATHERINE DUARTE MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098769117, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
171624.

32 - ANDREA YULIETH DUEÑAS GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003632754, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171625.

33 - ADRIANA JULIETH DURAN FUQUEN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010118331, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 171626.

34 - FREDDY ALONSO ESPINEL AGUILAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098695615, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD UNIDADES
TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 171627.

35 - ELVIS ENRIQUE FUENTES PUMAREJO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79296930, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 171628.

36 - JUAN CARLOS GALARZA LUNA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1123200330, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171629.

37 - JENNYFER ANDREA GARCIA LEGUIZAMON, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1082981175, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 171630.

Página 9 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

38 - MARIA FRANCISCA GARCIA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30660975, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INCCA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171631.

39 - MICHELL YULIANA GIL MONTOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1107521463, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la ESCUELA NACIONAL
DEL DEPORTE. Matrícula profesional No. 171632.

40 - JAHN CARLO GOMEZ COPPOLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98637642, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171633.

41 - PEDRO RAFAEL GUTIERREZ LEDESMA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1192716278, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 171634.

42 - YESENIA  GUZMAN TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1012431596,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171635.

43 - JESSICA PAOLA HERNANDEZ BARRETO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012412513, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
171636.

44 - RAMONA BELKIS HERNANDEZ DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1129569142, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 171637.

45 - ROSAIRA  HINESTROZA CHAVERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003931396, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 171638.

46 - GERMAN EDUARDO HORTA TRIANA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1234643009, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171639.

47 - DANEYI ROSIDI ILES CHILITO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 10 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

1061721374, , graduada en la UNINTER - CENTRO UNIVERSITARIO INTERNACIONAL,
BRASIL. Matrícula profesional No. 171640.

48 - KATHERINE  IMBACUAN LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113675907, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171641.

49 - SANDRA MILENA DEL SOCORRO JARAMILLO HENAO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 52467229, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No.
171642.

50 - ANA MILENA LARRAZABAL FIERRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36300175, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171643.

51 - ASTRID JOHANNA LEAL BASTOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1093747284, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 171644.

52 - HOLMAN ANDRES LONDOÑO CRUZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022997470, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171645.

53 - NATALIA  LOPEZ MESA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43181848,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 171646.

54 - DANIELA  MARIN FERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083014141, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 171647.

55 - JHON JAIRO MARTINEZ PATIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
92556306, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 171648.

56 - NINI YOHANNA MARTINEZ PARDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52801335, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 171649.

Página 11 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

57 - ANDRES  MAY ROMERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 18010125,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171650.

58 - DIEGO ALEJANDRO MAYOR CARDONA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1087995394, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 171651.

59 - EDER MARINO MEJIA BRAND, identificado con la cédula de ciudadanía No. 4652698,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 171652.

60 - ANGELA MARIA MELO GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52270554, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 171653.

61 - ANA ESTHER MERCADO BENITEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1104257593, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 171654.

62 - LEISLIET DANIELA MINA MURILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1151959562, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 171655.

63 - ANDRES  MOLINA MENDOZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94521809,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula
profesional No. 171656.

64 - NATALIA  MOLINA CARCAMO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140900346, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 171657.

65 - MARIA XIMENA MONROY RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52263442, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 171658.

66 - CARLOS ALBERTO MONTAÑO BRITO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 12 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

1118834555, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 171659.

67 - KEINER DAVID MONTES RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1118855934, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 171660.

68 - JUAN CARLOS MONTES GUEVARA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15174338, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 171661.

69 - LUZ YANET MORENO MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077446654, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 171662.

70 - KAREN JULIETH MUÑOZ ARIÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1002131384, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 171663.

71 - WILSON DAVID MUÑOZ CACERES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1014291888, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 171664.

72 - ADRIANA CATALINA MURCIA CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1078366500, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y GESTORA AMBIENTAL, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA MONSERRATE. Matrícula profesional No. 171665.

73 - EDWIN ORLANDO NARVAEZ MEJIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1115069011, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 171666.

74 - CARLOS MARIO ORTEGA PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1104017311, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE SUCRE - CORPOSUCRE. Matrícula profesional No.
171667.

75 - LUIS ALBERTO ORTEGON MENDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
3716049, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 171668.

Página 13 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

76 - NIDIA CECILIA OSORIO HERRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
26202435, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171669.

77 - CAMILO ANTONIO PARRA RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79938305, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la . Matrícula profesional No.
171670.

78 - OSCAR ALBEIRO PARRA MATEUS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
91159009, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171671.

79 - MARIA VICTORIA PATIÑO MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1104708552, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171672.

80 - DANIELA  PEREZ ROLDAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1128448731,
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 171673.

81 - DELKIN  PEREZ ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1072527580,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171674.

82 - KETIS MARGARITA PEREZ ACEVEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1051443770, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
171675.

83 - LAURA YASMIRA PEREZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096208634, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 171676.

84 - RUBEN DARIO PEREZ CORREDOR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
13745329, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS EN TELECOMUNICACIONES, graduado en la
ESCUELA DE COMUNICACIONES MILITARES. Matrícula profesional No. 171677.

85 - INGRID CELENY PINILLA FERRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 14 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

1053323630, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 171678.

86 - JAVIER  PINZON CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79729798,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171679.

87 - DIANA SULAY PLAZA MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
29658532, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 171680.

88 - CLAUDIA LORENA POSADA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39582989, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 171681.

89 - ANGEL  QUINTO QUINTO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 8339654,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA MARCO
FIDEL SUAREZ. Matrícula profesional No. 171682.

90 - ANDERSON ESMITH RAMIREZ MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1006821894, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 171683.

91 - CARLOS JULIO RAMIREZ ZULUAGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
14639267, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE OCCIDENTE. Matrícula profesional No. 171684.

92 - HEINER LEISON RAMIREZ MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
4799591, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 171685.

93 - YANET  RESTREPO BEDOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32242821,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS
AMIGO. Matrícula profesional No. 171686.

94 - RUBEN RICARDO REYES TOVAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1110518799, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
171687.

Página 15 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

95 - FABIAN CAMILO ROCHA AYALA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019096208, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171688.

96 - JOSE LEONARDO RODRIGUEZ PINEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79727025, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171689.

97 - INGRID CAROLINA RODRIGUEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52784186, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 171690.

98 - EDWARD ALEJANDRO RODRIGUEZ MARTINEZ, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1024532250, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171691.

99 - LUCIANA  RODRIGUEZ HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010053221, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS
ANDES. Matrícula profesional No. 171692.

100 - JEFFERSON ADRIAN ROJAS RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1106770494, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 171693.

101 - LEYDI CARELINA RUEDA , identificada con la cédula de ciudadanía No. 1102353292,
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL
DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 171694.

102 - DIANA MARCELA RUEDA SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1017220229, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 171695.

103 - JULY MARCELA RUGE RUGE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1056030782, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 171696.

104 - JORGE LUIS SAAVEDRA SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1114457084, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION

Página 16 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 171697.

105 - NANCY LILIANA SABOGAL TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1071631942, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 171698.

106 - SINDY JAZMIN SANCHEZ CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026559985, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 171699.

107 - SANTIAGO  SANTA RESTREPO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1093229591, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171700.

108 - PAOLA ANDREA SANTIAGO GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1066063580, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 171701.

109 - RENE MAURICIO SEGOVIA NARVAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
12994324, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 171702.

110 - SANDRA MILENA SOLANO CUADROS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023001838, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 171703.

111 - DIEGO FERNANDO TORRES BONILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16945395, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 171704.

112 - ERICK LEONARDO TORRES CORONADO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1031160344, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 171705.

113 - YESICA  VALENCIA CAJIAO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113515308,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171706.

114 - LEIDY VANNESSA VALLEJO ARISTIZABAL, identificada con la cédula de ciudadanía

Página 17 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

No. 1053839623, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 171707.

115 - ANGIE DANIELA VANEGAS VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015463938, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171708.

116 - RICARDO ESTEBAN VARGAS ORDOÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1016090544, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 171709.

117 - BREYNER JOSE VARGAS TENA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1082870145, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduado en
la UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA. Matrícula profesional No. 171710.

118 - JORGE ESTEBAN VASQUEZ GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1007392826, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No.
171711.

119 - JUAN DAVID VEGA NAVASCUES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1003815390, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 171712.

120 - ODALINDA  VELASCO CAÑAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52745316,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 171713.

121 - ESTEFANNY  VILLA ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113657108, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 171714.

122 - LUCIDEY  VILLADA SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 66728685,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 171715.

123 - NATALY  ZAMBRANO PERDIGON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1071166093, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y GESTORA AMBIENTAL, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA MONSERRATE. Matrícula profesional No. 171716.

Página 18 de 19



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 18 DE 2023

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 28 de Febrero de 2023

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

HERNAN ALONSO ZUÑIGA CARVAJAL NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Gerhard Giovanni Espinosa Lievano - Profesional Gestión Jurídica

Aprobó: Olga Lucia Montes Gordillo - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 19 de 19


		2023-03-01T16:40:12+0000
	Bogota
	Firma resolución 9656 - REGISTRO


	

		2023-03-01T18:59:48+0000
	Bogota
	Firma resolución 9656 - JURIDICA


	

		2023-03-01T19:01:41+0000
	Bogota
	Firma resolución 9656 - DIREJE


	

		2023-03-02T12:15:22+0000
	Bogota
	Firma resolución 9656 - PRES


	

		2023-03-10T20:02:49+0000
	Bogota
	Firma resolución 9656 - SECR


	



